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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıda belirtilen sorulanmm Adalet Bakam Yılmaz TUNÇ tarafından Anayasa’nın

98’inci ve TBMM İçtüzüğünün 96’ıncı ve 99’uncu maddeleri uyannca yazılı olarak

cevaplandınlmasım arz ederim.
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Gülcan KAÇMAZ SAYYİĞİT

Van Milletvekili

Cezaevlerinde hak ihlallerinin bir rejim olarak sürdürüldüğüne yönelik güçlü emareler

bulunmaktadır. Hasta mahpuslann yaşadığı ağır sorunlara rağmen çözüm üretilmemekte, keyfi

bir tutumla infazlar yakılmakta, hükümlü ve tutuklulann sosyal haklan kısıtlanabilmektedir. 12

Mart 2025 tarihinde Özgürlük İçin Hukukçular Demeğinden avukatlar ve Kocaeli Milletvekili

Ömer Faruk Gergerlioğlu’ndan oluşan bir heyetle Sincan Ceza İnfaz Kurumlan Kampüsünü

ziyaretimizde bunu yerinde müşahede ettik. Özellikle Sincan 1 No’lu Yüksek Güvenlikli

Cezaevinde yaptığımız görüşmelerde birçok hak ihlalinin sürdüğünü görmüş olduk.

En vahim olam da cezaevi ziyaretimizin olduğu gün. Irak Kürdistan Bölgesinden olan

Ferhat Musa adlı mahpusun kameralar kapatılarak işkenceye maruz bırakılmasıdır.

Gardiyanların saldınsı sonucunda Ferhat Musa’nın kolunun kınidığı belirtilmektedir. Bunun

yamnda yaptığımız ziyarette mahpuslar; sosyal etkinlik sayısı ve sürelerinin çok az olduğunu,

îdari Gözlem Kurulunun kararıyla kendilerine radyo verilmediğini, Türkiye Cumhuriyeti

yurttaşı olmayan mahpuslann vasilerinin gönderdiği kargoların “kantinde var” gerekçesiyle

teslim edilmediği, eylemlere katılmayan mahpuslara da keyfi soruşturmalar açıldığı, bazı

gardiyanlarm özellikle mahpuslan tahrik etmek için görevlendirildiği, Murat Yetkin’in

kitabının da “alıntı var” gerekçesiyle kendilerine verilmediğini aktarmışlardır.

Diğer taraftan Sincan 1 No’lu Yüksek Güvenlikli Cezaevinde'bazı mahpuslann açlık

grevi de devam etmektir. Bir aya yakmdır açlık grevinde olan Ali Aracı ve Ali Haşan Akgül ile

yaptığımız görüşmelerde mahpuslar, ailelerine yakın bir cezaevine sevk edilmek istediklerini

aktarmışlardır. Açlık grevinden dolayı mahpusların yaşadığı kilo kaybı da fark edilirken bazı

hasta mahpusların beslenmesinin eksik veya sınırlı olduğu, havalandırma haklan olmasına

rağmen bunun güneşin olmadığı saatlere denk getirildiği de ifade edilmiştir.
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Bu bağlamda;

1- Sincan Ceza İnfaz Kurumlan Kampüsünde yaşanan hak ihlallerinden haberdar

mısınız? Son 5 yılda resmî olarak kayda alınan işkence ve kötü muamele vakası

sayısı kaçtır?
2- Sincan 1 No’lu Yüksek Güvenlikli Cezaevinde tutulan Ferhat Musa’nın işkeneeye

maruz kalması hakkında Bakanlığmızda hangi bilgiler bulunmaktadır?

3- Sincan 1 No’lu Yüksek Güvenlikli Cezaevinde Ferhat Musa’mn kameralar

kapatılarak gardiyanlar tarafından kolunun kırıldığı doğru mudur?
4- Sincan 1 No’lu Yüksek Güvenlikli Cezaevinde Ferhat Musa’mn kolunu kıran

gardiyanlar hakkmda herhangi bir idari ve adli soruşturma başlatılmış mıdır?

5- Sinean 1 No’lu Yüksek Güvenlikli Cezaevinde sosyal etkinliklerin sayısı ve süresi

neden kısıtlanmıştır? Buna ilişkin yeni bir düzenleme yapılacak mıdır?

6- Sincan 1 No’lu Yüksek Güvenlikli Cezaevindeki mahpusların radyo talebi neden

karşılanmamaktadır? Bunun hukuki bir dayanağı var mıdır?
7- Sincan 1 No’lu Yüksek Güvenlikli Cezaevinde tutulan Türkiye Cumhuriyeti

vatandaşı olmayan mahpusların vasilerinin gönderdiği kargoların kendilerine

verilmediği doğru mudur? Bunun hukuki dayanağı nedir?
8- Sinean 1 No’lu Yüksek Güvenlikli Cezaevinde kimi gardiyanların

hükümlü/tutukluları tahrik ve kışkırtmayı amaçladığı bilgisi var mıdır? Bunun

önüne geçilmesi için adım atılacak mıdır?

9- Gazeteci - Yazar Murat Yetkin’in kitabının mahpuslara verilmediği doğru mudur?

Doğruysa bunun sebebi nedir?

10- Sincan 1 No’lu Yüksek Güvenlikli Cezaevinde açlık grevinde bulunan mahpusların

taleplerinden haberdar mısınız? Açlık grevindeki mahpusların talep ve ihtiyaçları

neden karşılanmamaktadır?


